平成 21 年 ４月 14 日

各      位

会 社 名  丸八倉庫株式会社

代表者名  取締役社長     渡邉 洋三

（コード番号 9313  東証第２部）

問合せ先  常務取締役総合企画部長  立川 彰

（TEL． 03  － 5620 － 0809 ）

平成 21 年 11 月期第２四半期累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年１月 14 日に公表した平成 21 年 11 月期（平成 20 年 12 月１日

～ 平成 21 年 11 月 30 日）の第２四半期累計期間および通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）
１．平成 21 年 11 月期連結業績予想数値の修正

(1) 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 20 年 12 月１日 ～ 平成 21 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ２，６０１ ３２８ ２７６ １５４ １０．５６

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ２，５５８ ２１６ １８０ １０４ ７．１３

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △４３ △１１２ △９６ △５０

増 減 率            （％） △１．７ △３４．１ △３４．８ △３２．５

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 20 年 11 月期第２四半期）
２，４１７ ３０９ ２６３ １５２ １０．４６

(2) 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 12 月１日 ～ 平成 21 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ５，２３１ ６５０ ５４４ ３０６ ２０．９８

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ５，１２６ ５１７ ４２５ ２４３ １６．６６

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１０５ △１３３ △１１９ △６３

増 減 率            （％） △２．０ △２０．５ △２１．９ △２０．６

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 11 月期）
４，９４２ ６１８ ５３２ ２１２ １４．５７

２．修正の理由

① 当社子会社丸八クリエイト株式会社が保有しているたな卸資産(販売用不動産)への「棚卸資産

の評価に関する会計基準」適用により 108 百万円の評価損を営業費用に計上したこと。

② 昨今の経済環境の激変により一部保管料をはじめとする各種料金の引下げが見込まれており、

業績の悪化が避けられないこと。

以  上